
ترامپ بار دیگر خلاف 
انتظار ظاهر شد و 

این تأییدی دوباره بر 
عدم آسیب پذیری اش 

در برابر پیامدهای 
انتخاباتی و توانایی 

عجیب او است که 
شاید در کل تاریخ 

سیاست آمریکا 
منحصربه فرد باشد. 

ترامپ به راحتی 
خلاف نیروی گرانش 

سیاست در آمریکا 
شنا می کند و غرق نیز 
نمی شود. بازگشت به 

کاخ سفید پس از همه 
این اتفاقات، بار دیگر 
این ضرب المثل را به 
ذهن تداعی می کند 

که اگر ستاره باشید، 
اجازه انجام هر کاری 

را دارید

اختلافات با نتانیاهو
»یوآو گالانت« وزیر جنگ برکنار شده رژیم صهیونیستی 
بامــداد چهارشــنبه گفت که به دلیــل اختلاف نظری 
که در ســه موضوع داشته، از ســمت خود اخراج شده 
اســت.او طی ســخنرانی بعــد از برکناری اش توســط 
»بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر تل آویو، اظهار داشت: 
»من به نخســت وزیر اعلام کردم کــه اولویت من برای 
۵۰ ســال زندگی ام، دولت و ارتش اســرائیل اســت«.
شــبکه »الجزیره« به نقل از وی گــزارش داد: »تصمیم 
برکناری من پس از موفقیت های بسیاری که در چندین 
جبهه به دســت آورده ایم گرفته شــد اما این اخراج در 
نتیجه اختلاف نظر بر ســر ســه موضوع اســت«. وزیر 
جنگ اخراجی صهیونیســت ها اظهار داشــت: »من 
به دســتاوردهای سیســتم امنیتی افتخار می کنم و به 
امنیت اســرائیل متعهد هســتم«.طبق ایــن گزارش، 
گالانــت با بیان اینکه اولین اختلاف مربوط به موضوع 
سربازی اجباری است، توضیح داد: »همه باید در ارتش 
خدمت کنند و هیچ قانونی نباید تصویب شود که هزاران 

شهروند را از خدمت سربازی معاف کند«.

گالانت به دلیل نوع موضع گیری هایش، نیروی 
مورد علاقۀ تمام رهبران احزاب اپوزیســیون به 
شــمار می رفت. حضــور او در کابینه هم فشــار 
اپوزیسیون و هم فشــارهای ایالات متحده را به 
دولت نتانیاهو کاهش مــی داد. گالانت به نقش 
خــود در این باره ظاهــراً واقف بود و همین نکته 
سبب می شــد که با بی پروایی با نتانیاهو روبه رو 
شــود. او یک روز قبل از حملۀ اسرائیل به ایران، 
نامــه ای به شــدت انتقادی به نتانیاهو نوشــت. 
محافل رســانه ای اسرائیل، لحن و محتوای نامه 

را بی سابقه و بی باکانه توصیف کردند.
به هــر حــال، نتانیاهو در تصمیمش جازم شــد 
و خــود را از »مزاحمت«هــای بی پایــان گالانت 
خلاص کرد، اما این خلاصی مشکلات بیشتری 
بــرای او بــه دنبــال خواهــد داشــت. رهبــران 
اپوزیســیون از بنی گانتز و یائیــر لاپید گرفته تا 
یائیر گــولان و آویگدور لیبرمــن و نفتالی بنت، 
به طور همصدا با لحنی تند و خشم آلود تصمیم 
نتانیاهو در برکنــاری گالانت را تقبیح و محکوم 
و رئیــس دولت را به دیوانگی و فدا کردن امنیت 

اسرائیل برای منافع شخصی متهم کرده اند.
نهادهــای مدنی و بنگاه های بــزرگ اقتصادی و 
شغلی از جمله اتحادیۀ کارگری – هیستادروت- 
نیــز با رهبران سیاســی در احزاب اپوزیســیون 
همراه شــده و در اعتــراض به برکنــاری گالانت 

تهدید به اعتصاب کرده اند.
در ایــن میــان، آویگــدور لیبرمــن رهبــر حزب 
»اســرائیل خانۀ ما« تأکید کرده اســت که وقتی 
برکنــاری وزیر دفــاع در هنگامــۀ جنگ ممکن 
باشد چرا برکناری نخســت وزیر ممکن نباشد؟ 
اشــارۀ لیبرمن به ســخنی از نتانیاهوســت که 
تشکیل یک هیئت تحقیق دولتی برای بررسی 
دلایل شکســت دولت در مقابــل حملۀ 7 اکتبر 
حمــاس را در میانۀ جنــگ، برنمی تابد و آن را به 

پس از پایان جنگ موکول می کند.
نتانیاهــو با برکناری گالانت، عمــلًا منطق مورد 
ادعــای خود را نقض کرده اســت و از این به بعد 
اســتدلالی بــرای مخالفــت با تشــکیل هیئت 
تحقیــق دولتــی نــدارد. بنابراین، فشــار افکار 
عمومــی، جامعــۀ مدنــی و احــزاب سیاســی 
اپوزیســیون بــر علیــه او از ایــن پس به شــدت 

تشدید می شود.
شــاید نتانیاهو به تصــور اینکه پیــروزی ترامپ 
در انتخابــات ریاســت جمهوری آمریکا و حضور 
دوســتانش در کاخ ســفید، مانــع از آن خواهد 
شــد که اپوزیســیون فشــارها علیه او و دولتش 
را تشــدید کنــد، اقدام بــه برکنــاری گالانت در 
این موقعیت کرده اســت. با این حال، مشخص 
نیست که شخص ترامپ وجود یک دولت راست 
افراطی در اســرائیل را منطبق با سیاســت ها و 
برنامه هــای خود ببینــد. در چهار ســال دوری 
ترامپ از کاخ سفید او بارها به نتانیاهو حمله کرد 
و حتی محمودعباس رهبر دولت خودگردان را 
فردی مســئول تر از او دانســت. از این رو، بعید 
است که ترامپ بخواهد سدی در برابر فشارهای 

داخلی در اسرائیل علیه نتانیاهو ایجاد کند.
قاعدتــاً تا زمانــی که دولــت نتانیاهــو از اکثریت 
پارلمانی در کنست برخوردار باشد، تکان دادن او 
از دفتر نخست وزیری کار آسانی نخواهد بود، اما 
چسبیدن او به قدرت به بهای آنچه اغلب نخبگان 
سیاســی اســرائیل »فدا کردن امنیت اسرائیل« 

می نامند نیز کار آسانی به نظر نمی رسد.
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سیاستمداران

ادامه از صفحه یک
جنگ طلبان روســیه چقــدر در حــزب جمهوری خواه قدرت 
دارند.  ریک گرنل، ســفیر آمریکا در آلمان و سرپرســت سابق 
اداره اطلاعات ملی آمریکا و مدافع سرسخت شعار »آمریکا را 

دوباره باعظمت می کنیم«. 
-بیل هگرتی، ســناتور ایالت تنســی، عضو کابینه جورج 

دبلیو بوش و از حامیان جب بوش و سفیر ترامپ در ژاپن. 
-رابرت اوبراین، یکی از چهار مشــاور امنیت ملی ترامپ، 
فرســتاده ویژه ترامــپ در امــور گروگان ها از ســال 2۰18 تا 
2۰19. او کســی بــود کــه در آزادی خواننــده رپ آمریکایی 

ASAP Rocky تاثیر داشت. 
-مارکــو روبیو، منتقد پیشــین و حامی کنونــی ترامپ در 
بسیاری از مسائل سیاست خارجی به ویژه درباره کوبا و ایران. 
-مایک والتس، کهنــه کار ارتش آمریکا و یکی 
از جنجالی ترین جنگ طلبان علیه چین در 
کنگــره و از حامیان کمک های آمریکا به 

اوکراین.

وزارت دفاع �
وزارت دفاع دولــت ترامپ باید زمان 
بیشتری را برای دفاع از اکثر جهان بینی 
عمدتــاً انزواطلبانه او در برابر نهاد  امنیت 
ملــی و  بیــش از دو میلیــون کارمند این 

وزارتخانه کند. 

  مایک والتس، کلنل بازنشسته نیروهای ویژه گارد ملی در پنتاگون 
و کاخ سفید و مشاور ترامپ در مسائل مربوط به امنیت ملی. 

  تام کتان، ســناتور آرکانزاس که پیش از متیس گزینه ترامپ برای 
وزارت دفاع بود. کاتن یکی از حامیان ترامپ اســت کــه در دور اول 

ریاست جمهوری او مشاوره می داد. 
  مایک پمپئو، فارغ التحصیل وست پویتن، عضو پیشین مجلس 
نمایندگان، مقامی شناخته شــده در سیاست امنیت ملی به عنوان 
رئیس سازمان سیا در دوران ریاست جمهوری ترامپ و بعدها به عنوان 

وزیر امور خارجه. 

وزیر امنیت داخلی  �
مهاجرت بازوی محرک هر سه کمپین ترامپ برای کاخ سفید بوده 
است و هیچ نهادی بیش از وزارت امنیت داخلی با آن تداخل ندارد. 

   مارک مــورگان، رئیس گمرک و محافظت از مــرز در پایان دولت 
ترامپ که در نتیجه سال ها فعالیت در اف بی آی، تجربه بسیاری در 

زمینه اعمال قوانین مهاجرتی دارد. 
   تومــاس هومان، یکی از مقامــات باتجربه در زمینه مهاجرت در 
دوران اوبامــا و ترامــپ. او در دوران ترامپ، از سیاســت جداســازی 

خانواده ها حمایت کرد.
   چد ولــف، در پایان دوران ترامپ به عنوان وزیــر موقت در وزارت 
امنیت داخلی معرفی شد. او از زمان شکست ترامپ در سال 2۰2۰ 
از رئیس جمهور پیشین حمایت کرده و منتقد سیاست های مهاجرتی 

بایدن بوده است. 

وزارت خزانه داری  �
رای دهندگان آمریکایی علاوه بر اقتصاد به چند موضوع دیگر هم 
اهمیت می دهند و انتخاب ترامپ برای وزارت خزانه داری برای پیشبرد 
اهدافی است که مسئله اصلی در میراث او را شکل می دهد.  استیون 
منوچین، وزیر خزانه داری ثابت کرده که یکی از وزرای ماندگار کابینه 
ترامپ در دولتی است که ورود و خروج افراد رده بالای بسیاری را دیده 
است. انتخاب بعدی ترامپ برای وزارت خزانه داری و دیگر پست های 
کلیدی اقتصادی از نزدیک دنبال خواهد شد، چه او بتواند در راستای 
هر کدام از ایده های پوپولیســتی مطرح شده خود پیش از انتخابات 
پیش رود یا به سبک جمهوری خواهی سنتی تر و  مورد پسند کسب 
و کارها عمل کند.  رهبران کسب و کارها، مدیران اجرایی وال استریت 
و جمهوری خواهــان کنگره از درخواســت های ترامــپ برای تغییر 
قوانین و کاهش مالیات شرکت ها استقبال کرده اند؛ حتی زمانی که 
با سیاســت های محافظه کارانه اش در تجارت مخالف بودند.  هاوارد 
لوتنیک، رابطــه نزدیکی با ترامپ دارد و بیــش از 1۰ میلیون دلار به 
کمپین او کمک کرده و بیش از 7۵ میلیون دلار جمع آوری کرده است.

  رابرت لایتازر، بالاترین مقام تجاری در دوره اول ریاست جمهوری 
ترامپ.

  جی کلیتون، وکیل شرکت ها با سابقه کار در وال استریت، رئیس 
کمیسیون بورس و اوراق بهادار در دوران ریاست جمهوری ترامپ. 

  لــری کــودلا، تحلیل گــر اقتصــادی تلویزیون که مدیر شــورای 
اقتصادی ترامپ و یکــی از چهره های اصلی قوانین اقتصادی کاخ 

سفید در دوران همه گیری کرونا بود. 
ســال  از  ترامــپ  حامــی  میلیــاردر  پالســون،  جــان    
ترامــپ  کــه  داد  گــزارش  امســال  اوایــل  بلومبــرگ   .2۰16 
در مکالمات خصوصی درباره احتمال انتصاب او به وزارت خزانه داری 

در دور دوم ریاست جمهوری اش صحبت کرده است. 
  اســکات بســنت، مشــاور غیررســمی کمپین ترامپ که به طور 
گســترده ای در گروه افرادی که جایگاهی در کابینه پیدا می کنند، 

دیده می شود. 
رئیس دفتر کاخ سفید �

زمانی که رئیس جمهور بخواهد کار غیرممکنــی را انجام دهد، 
رئیس دفتر کاخ سفید آن را اجرایی می کند. ترامپ اولویت خود را بر 
این گذاشته تا اطراف خود را با حامیان وفادارش پر کند و می خواهد 
کســی را در ســمت رئیس دفتر قرار دهد که به او اعتماد دارد و به او 

کمک می کند تا اهداف قانونی و نظارتی را به ثمر برساند. 

   بروک رولینز، رئیس سازمان »نوآوری آمریکایی« و بعدها مدیر موقت 
شورای سیاست داخلی در کاخ سفید ترامپ، جایی که نقش کلیدی را در 

تصویب قانون »گام اول«، لایحه عدالت کیفری ترامپ بازی کرد. 
   کوین مک کارتی، زمانی که ترامپ رئیس جمهور بود، مک کارتی را 
»کوین من« خطاب می کرد. این نماینده کالیفرنیا ماهرانه روابط خود 
با ترامپ و فرد شماره دو جمهوری خواهان در مجلس نمایندگان در 

دوران ریاست جمهوری ترامپ را حفظ کرد. 
   سوزی وایلز، پیروزی ترامپ در انتخابات 2۰24 برای وایلز ارتقای 
مقامی را در پی خواهد داشــت. فردی بامهارت که شــروع خود در 
سیاست های جمهوری خواهی را به عنوان برنامه ریز کاخ سفید رونالد 
ریگان آغاز کرد. وایلز واحد عملیاتی کمپین سال های 2۰16 و 2۰2۰ 

ترامپ در فلوریدا بود. 

دادستان کل  �
انتخابات دادستان کل بعدی آمریکا یکی از بزرگترین جایزه های 
ترامپ در بازگشــت به کاخ سفید است. دادســتان کل این قدرت را 
خواهد داشــت به ترامپ کمک کند تابه دو هدف اصلی خود برسد:  
از بین بردن پرونده های فدرال کیفری و دادگاهی کردن دشمنانش. 

   جف کلارک، که در کمپین فشــار در تلاش برای تشــویق وزارت 
دادگســتری برای جلوگیری از تحویل قدرت پس از شکست ترامپ 
در انتخابات ســال 2۰2۰ نقش داشت. به همین ترتیب یک هیئت 
انضباطی پیشــنهاد تعلیق مجــوز کلارک به مدت دو ســال داد و او 
به همراه ترامپ برای تلاش در تغییر نتیجه انتخابات متهم شده است. 
در هر صــورت، وفاداری کلارک او را به نامزد احتمالی برای بالاترین 

سمت وزارت دادگستری تبدیل کرده است. 
   مایــک لی، قانون گــذار ایالت یوتا و یکی از متحــدان ترامپ در 

مجلس سنا. 
   جان رتکلیف، که محبوبیت خود را نزد ترامپ در ماجرای تحقیقات 

درباره دخالت روسیه در انتخابات 2۰16 به دست آورد. 

ترامپ غرق نشدنی است
کمپین ترامپ چطور امری غیرمنتظره را به امری عادی تبدیل کرد

ترامپ در سخنرانی پیروزی:

در دوره ریاست جمهوری من جنگی آغاز نخواهد شد
نیز حفظ خواهیم کرد.

او گفت: از جانســون بــه خاطر کار عالی اش در مجلس نمایندگان تشــکر 
می کنم، از همسرم ملانیا سپاسگزارم. متشــکرم که اجازه دادید در این مسیر 
باورنکردنی همراه شما باشم و شاهد بزرگترین بازگشت در تاریخ سیاسی آمریکا 
باشــیم. با رهبری پرزیدنت ترامپ از مبارزه برای شــما دست نخواهیم کشید و 
بعد از بزرگترین بازگشت تاریخ سیاســی بزرگترین احیای اقتصادی را خواهیم 

داشــت. ترامپ در ادامه گفت: باید مرز را ببندیم و مهاجــران باید، قانونی وارد 
آمریکا شوند. او همچنین گفت: شــرایط را عوض خواهیم کرد، در حیطه های 
مختلف این روزی است که در یادها خواهد ماند. ما بیشتر از روسیه و عربستان 
نفت و گاز داریم. مالیات ها را کم می کنیم. چین چیزی که ما داریم، ندارد. وی 
از مسلمانان، اعراب، کارگران، سیاه پوستان و اسپانیایی زبان هایی که به وی رای 
دادند تشکر کرد و گفت: در چهار سال نخست ریاست جمهوری من هیچ جنگی 
نداشتیم و تنها داعش را شکست دادیم. در این دوره نیز جنگی نخواهیم داشت. 
نامزد جمهوری خواهان در انتخابات آمریکا گفت: خداوند جان من را نجات داد 
به یک دلیل، دلیل آن نجات کشورم و بازگرداندن عظمت به آمریکا بود، ما با هم 
این ماموریت را انجام می دهیم. وعده های داده شــده باید عمل شود. آمریکا را 
دوباره امن، شکوفا و قوی خواهیم کرد، زمان اتحاد و رفع اختلاف و تلاش است 

و شما را از خودم مأیوس نخواهم کرد.


